PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2012 г.
01-1468-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении муниципального задания муниципальному учреждению «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец» на 2 полугодие 2012 года и плановый период 2013-2014 годов

	21, 1500 ОБ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тихвинского городского поселения от 08 июля 2011 года №02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения»; постановлением администрации Тихвинского района от 21 июня 2012 года №01-1396-а «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и молодежной политики Тихвинского городского поселения  в качестве основных видов деятельности»; постановлением администрации Тихвинского района от 22 июня 2012 года №01-1417-а «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Тихвинского городского поселения»; постановлением администрации Тихвинского района от 30 ноября 2011 года №01-2131-а «Об утверждении Устава муниципального учреждения «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец», соглашением от 04 мая 2011 года  №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец» на 2 полугодие 2012 года и плановый период 2013-2014 годов (приложение).

2. Муниципальному учреждению «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец» обеспечить выполнение муниципального задания.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам  И.В. Гребешкову.

Глава администрации

    К.Б.Полнов

Е.А. Дмитриева
55580

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

И.В. Гребешкова

Председатель комитета финансов

С.А. Суворова

Заведующий юридическим отделом

В.В. Максимов

И.о. заведующего отделом по физической

культуре, спорту и  молодежной политике

Е.А. Дмитриева

Заведующий общим отделом

И.Г. Савранская

Рассылка:

Дело – 1

И.В. Гребешкова  - 1

Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике  – 3

Комитет финансов - 1

Всего -6
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Тихвинского района

от 29 июня 2012 г.  №01-1468-а

(приложение)
Муниципальное задание

муниципальному учреждению «Тихвинский городской футбольный клуб  «Кировец»
на  второе полугодие 2012 года  и плановый период

2013-2014 годов
г.Тихвин Ленинградская область
Часть I.

1.Наименование муниципальной услуги (работы): «Организация учебно-тренировочной работы физкультурно-спортивных секций и команд на  открытых спортивных сооружениях»

2.Потребители муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование категории потребителей
	Основа предоставления

	1.
	Население Тихвинского района преимущественно в возрасте от 6 до 35 лет
	Безвозмездная

3.Показатели, характеризующие состав, качество и (или) объём (состав) оказываемой муниципальной услуги
3.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Методика расчета
	Значения показателей качества оказываемой муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для расчета)

	отчетный финансовый год

(2011г.)

	текущий   финансовый год

(1полугодие 2012г.)
	очередной финансовый год

(2полугодие2012г.)
	первый год планового периода

(2013г.)
	второй год планового периода

(2014г.)

	Организация учебно-тренировочной работы физкультурно-спортивных секций и команд на  открытых спортивных         сооружениях

	1.
	Количество физкультурно-спортивных секций и команд
	 команда
	Абсолютная

величина
	8
	11
	11
	11
	12
	Штатное
расписание

	2.
	Количество занимающихся в физкультурно-спортивных секциях и командах
	чел
	Абсолютная величина
	162
	202
	202
	213
	213
	Годовой статистический отчет

№ 1 ФК

	3.
	Количество  занимающихся на спортивно-оздоровительном этапе
	чел
	Абсолютная
величина
	20
	82
	45
	45
	45
	Списки

	4.
	Доля занимающихся, перешедших на очередной этап обучения
	процент
	Отношение количества занимающихся, перешедших на очередной этап обучения к общей численности занимающихся
	74
	59
	77
	78
	78
	Списки

	5.
	Количество занимающихся, занявших призовые места на спортивных мероприятиях разного уровня: муниципального, регионального, всероссийского, международного
	чел.
	Абсолютная
величина
	120
	120
	120
	120
	120
	Протоколы соревнований

	6.
	Количество занимающихся зачисленных в сборные команды Ленинградской обл., РФ (субъектов РФ)
	чел.
	Абсолютная

величина
	10
	2
	2
	2
	2
	Списки сборных команд

Л.О.и субъектов РФ

	7.
	Количество посетивших    спортивные сооружения в год
	чел./посещ.
	Абсолютная

величина
	137 400
	65 200
	73 000
	140 000
	Не  менее

140 000
	Журнал учета посещаемости

3.2.Объём (состав) оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей состава и (или) объема (содержания) оказываемой муниципальной услуги
	Источник
информации о значении
показателя

	отчетный
финансовый год
	текущий
финансовый год

	очередной
финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.
	Количество физкультурно-спортивных секций и команд
	единица
	8
	11
	11
	11
	12
	Штатное

расписание

	2.
	Количество занимающихся в физкультурно-спортивных секциях и командах
	чел.
	162
	202
	202
	213
	213
	Годовой статистический отчет

№ 1 ФК.

	3.
	Количество  занимающихся на спортивно-оздоровительном этапе
	чел.
	20
	82
	45
	45
	45
	Списки

	4.
	Доля занимающихся, перешедших на очередной этап обучения
	      процент
	74
	59
	77
	78
	78
	Списки

	5.
	Количество занимающихся, занявших призовые места на спортивных мероприятиях разного уровня: муниципального, регионального, всероссийского, международного
	чел.
	120
	120
	120
	120
	120
	Протоколы соревнований

	6.
	Количество занимающихся

зачисленных в сборные команды Ленинградской обл., РФ (субъектов РФ)
	чел.
	10
	2
	2
	2
	2
	Списки сборных команд

ЛО и  субъектов РФ

	7
	Количество посетивших    спортивные сооружения в год.
	чел./посещ.
	137 400
	65 200
	73 000
	140 000
	Не  менее

140 000
	Журнал учета посещаемости

4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

       -  Федеральный закон Российской Федерации от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»;

· Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральный закон Российской Федерации от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

· Постановление администрации Тихвинского городского поселения от 08 июля 2011 г. № 02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом  обеспечении выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения»;

· Постановление администрации Тихвинского района» от 21 июня 2012 г. № 01-1396-а «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и молодежной политики Тихвинского городского поселения  в качестве основных видов деятельности;

· Постановление администрации Тихвинского района от 22 июня 2012 г. № 01-1417-а «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Тихвинского городского поселения»;

· Постановление администрации  Тихвинского района от 30 ноября 2011г. № 01-2131-а «Об утверждении Устава муниципального учреждения «Тихвинский городской футбольный клуб «Кировец».

 4.2.Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Через официальный сайт Тихвинского городского поселения (http//tikhvin.org), СМИ, информационные стенды  города, программки, радиотрансляции во время соревнований, а также непосредственно специалистами и работниками муниципального учреждения «ТГФК «Кировец»»
	Объявления, новости, положения о проводимых мероприятиях, итоги
	1 -2 раза в неделю

	2. О наборе в группы  и секции через официальный сайт Тихвинского городского поселения (http//tikhvin.org).СМИ, информационные стенды
	Объявления.
	2 раза в год

5.Основания для досрочного прекращения исполнения задания
	Основание для досрочного прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1. Реорганизация муниципального бюджетного учреждения
	Постановление администрации Тихвинского района.

	2. Ликвидация муниципального бюджетного учреждения
	Постановление администрации Тихвинского района.

	3. Иные случаи
	В соответствии с действующим Законодательством РФ

6.Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе
6.1.Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления:
решение совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

6.2.Орган, устанавливающий цены (тарифы)

  Совет депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области.

6.3.Значение предельных цен (тарифов).
	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	№

п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий контроль за оказанием услуги

	1.
	Рассмотрение квартальных и годового отчетов учреждения о выполнении задания
	1 раз в квартал,

1 раз в год
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района

	2.
	Рассмотрение претензий (жалоб) на работу исполнителя задания. Заявителю предоставляется письменный ответ в течение 30 рабочих дней с момента получения претензии (жалобы)
	По мере поступления жалоб

	3.
	Получение от учреждения документов и другой информации о ходе выполнения муниципального задания.
	По письменному запросу.

	4.
	Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг
	Плановые (согласно графикам), внеплановые проверки

8.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания.
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя.

8.2.Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.

      Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

8.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

      В случае уменьшения объёма предоставления муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин их отклонения.
9.Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Руководитель учреждения несёт полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения в области совершенствования качества предоставляемых услуг.

Часть II
1.Наименование муниципальной  работы «Выполнение работ по организации и проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий разного уровня (муниципального, регионального, всероссийского) на открытых спортивных сооружениях »
2.Характеристика работы

	№

п/п
	Наименование

работы
	  Содержание

       работы
	Единица
измерения
	Планируемый результат выполнения работ

	отчетный финансовый год
	текущий   финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1.

2

3
	Выполнение работ по организации и      проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий разного уровня (муниципального, регионального, всероссийского) на открытых спортивных сооружениях»

	Организация и проведение физкультурных  и спортивных мероприятий
	мероприятие
	41
	23
	25
	49
	49

	привлечение количества

участников физкультурных и спортивных мероприятий
	          чел.
	1640
	920
	900
	1920
	1920

	 Информация

в СМИ о проведении и результатах

мероприятий
	  публикация
	31
	14
	14
	32
	32

3.Основания для досрочного прекращения муниципального задания
	Основание для досрочного прекращения
	Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

	1. Реорганизация муниципального бюджетного учреждения.
	Постановление администрации Тихвинского района

	2. Ликвидация муниципального бюджетного учреждения.
	Постановление администрации Тихвинского района

	3. Иные случаи
	В соответствии с действующим Законодательством РФ

4. Порядок контроля  за исполнением муниципального задания
	№

п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Тихвинского городского поселения. осуществляющие контроль за исполнением муниципального задания.

	1.
	Рассмотрение квартальных и годового отчетов учреждения о выполнении задания.
	1 раз в квартал,

1 раз в год.
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Тихвинского района.

	2.
	Рассмотрение претензий (жалоб) на работу исполнителя задания. Заявителю предоставляется письменный ответ в течение 30 рабочих дней с момента получения претензии (жалобы).
	По мере поступления жалоб

	3.
	Получение от учреждения документов и другой информации о ходе выполнения муниципального задания.
	По письменному запросу

	4.
	Проверка соответствия фактической работы исполнителя условиям задания, включая качество, объем и порядок оказания услуг.
	Плановые (согласно графикам), внеплановые проверки

5.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

5.1.Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	№

п/п
	Наименование

работы
	  Содержание

       работы
	Единица
измерения
	Результат, запланированный в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактические результаты,

достигнутые в отчетном финансовом году
	Источник(и) информации о фактически достигнутых результатах

5.2.Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.

      Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5.3.Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

      В случае уменьшения объёма предоставления муниципальной услуги, отчетность должна содержать анализ причин их отклонения.
6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

   Руководитель учреждения несёт полную ответственность за исполнение муниципального задания и определяет основные цели, задачи и направления деятельности учреждения в области совершенствования качества предоставляемых услуг.

________________